Kur’ân-ı Kerîm’in çeşitli vesilelerle bize bildirdiğine göre yüce
Allah, böyle bir durumdan korunmaları için insanlara inanç ve amel dünyasını belirlemek
üzere başlıca iki imkân vermiştir:

Akıl ve vahiy. Râgıb el-İsfahânî’nin (ö. 502/1108) şu ifadeleri bu konudaki İslâmî yaklaşımın
bir özeti sayılabilir: “Aziz ve celîl olan Allah’ın kullarına gönderdiği iki elçisi vardır. Biri
içimizdeki elçidir ki bu akıldır, diğeri de dışımızdaki elçi yani peygamberdir. Hiç kimse,
içindeki elçiden yararlanma işini öne almadıkça dışındaki elçiden yararlanamaz.